Son dönemde yapılan çalışmalarda hicrî III.
asra kadar siyer ve megāzî ıstılahları Öz’ün de ifade ettiği üzere aynı anlamda
kullanılmıştır. Ne var ki hicrî III. asırdan sonra bu iki ıstılah bağımsız bir şekilde
kullanılmaya başlanmıştır. Bu kullanımın tek istisnası ise, Endülüslü siyer âlimi
Kelâî’nin (ö. 634/1237) eserine verdiği isimdir. Kelâî, eserine megāzî ismini
vermesine karşın eserinin birinci cildinde Hz. Peygamber’in Mekke dönemi
olaylarına ve hayatına yer vermesiyle siyeri de konu edinmiştir.2

Kaşım Şulul, çalışmasının planını siyer usûlü tanımından hareketle
oluşturmuştur.

Müellifin burada yaptığı ayrım,
Şaban Öz’ün yaptığı ayrımdan farklıdır. Öz, hem doktora çalışmasında hem de
Siyer’e Giriş adlı eserinde bir dönemlendirme yapmış ve “Karşılaştırmalı Nakil
Dönemi” ismini verdiği zaman dilimini siyer yazıcılığının İbn Sa‘d (ö. 230/845)
ve sonrasında rivayetlerin mukayeseli bir şekilde ele alındığı dönem şeklinde
nitelendirmiştir.4 Öz’ün yapmış olduğu bu tasnif, siyer yazıcılığının gelişimi ve
araştırmacıların geç dönem eserler hakkındaki görüşlerini olumsuz anlamda
etkileyebilecek bir tasnif olarak görünmektedir. Öyle ki, İbnü’l-Esîr’in (ö.
630/1233) el-Kâmil fi’t-târîh adlı eserinde siyerle alâkalı rivayetleri Taberî’den
(ö. 310/923) alması ve herhangi bir yorum getirmeksizin aktarması da böyle bir
intibaın oluşumuna etki etmiştir. Dolayısıyla Şaban Öz’ün tasnifinin geliştirilmesi
anlamında Şulul’un teklifinin önemli olduğunu vurgulanmalıdır. Ayrıca Öz, Siyer’e
Giriş’inde “Siyer Türleri” alt başlığında siyer eserlerini “dönem, amaç, metodoloji
ve kabullere” göre dört başlık altında tasniflemiştir (s.